



REGERINGEN

Regeringsbeslut

III:1

2014-07-24

S2014/5621/SF (delvis)

Socialdepartementet

Forskningsrådet för hälsa, arbetsliv och välfärd

Box 894

101 37 Stockholm

Uppdrag att utvärdera, sammanställa och analysera forskningsresultat

Regeringens beslut

Regeringen beslutar att ge Forskningsrådet för hälsa, arbetsliv och välfärd (Forte) i uppdrag att göra en vetenskaplig bedömning av forskningsresultaten från Rehsam-satsningen.

Forte får för uppdragets genomförande använda 750 000 kronor under 2014. Kostnaderna ska belasta utgiftsområde 10 Ekonomisk trygghet vid sjukdom och funktionsnedsättning, anslaget 1:6 Bidrag för sjukskrivningsprocessen, anslagsposten 1 Rehabiliteringsgarantin. Medlen utbetalas engångsvis efter rekvisition ställd till Försäkringskassan. Rekvisition ska göras senast den 1 december 2014. Medel som inte har förbrukats ska återbetalas till Försäkringskassan senast den 15 februari 2015. Vid samma tidpunkt ska en ekonomisk redovisning över använda medel lämnas till Försäkringskassan. Rekvisition, återbetalning och redovisning ska hänvisa till det diarienummer som detta beslut har.

Forte ska redovisa sitt arbete i en rapport som ska lämnas till Regeringskansliet (Socialdepartementet) senast den 15 mars 2015. Rapporten ska hänvisa till det diarienummer som detta beslut har.

Ärendet

Sedan 2008 har regeringen genom överenskommelser med Sveriges Kommuner och Landsting (SKL) utvecklat rehabiliteringsgarantin. Huvudsyftet är att de diagnosgrupper som står för en merpart av de korta och långa sjukskrivningarna ska erbjudas utökad möjlighet till medicinsk rehabilitering för att förhindra sjukfrånvaro eller underlätta återgång i arbete. Utgångspunkten för vilken rehabilitering som får ersättning inom rehabiliteringsgarantin är de evidensbaserade medicinska behandlings- och rehabiliteringsinsatser, som utifrån främst rapporter från Statens beredning för medicinsk utvärdering (SBU) har evidens för

att personer ska återfå arbetsförmågan. Det finns dock begränsat med behandlingsmetoder med evidens för återgång i arbete. Regeringen har därför avsatt särskilda medel för ny forskning på området vilket lett till den s.k. Rehsam-satsningen. Vårdalstiftelsen har varit ansvarig för att hantera utlysningssprocessen och expertbedömningar av ansökningarna. Inom ramen för Rehsam har 24 projekt fått del- eller helfinansiering till en kostnad av ca 75 miljoner kronor.

Forte stödjer forskning med hög relevans för de samhällsutmaningar som Sverige står inför, som berör hälsa, arbetsliv och välfärd.

I Fortes uppdrag att göra en vetenskaplig bedömning av forskningsresultaten från Rehsam-satsningen ingår att:

- Ta emot de slutrapporter från Rehsam-projekten som godkänts av Försäkringskassan. Forte ska göra en vetenskaplig kvalitetsbedömning av den forskning som presenteras i slutrapporterna.
- Göra en kunskapssammanställning av forskningen inom de forskningsområden som Rehsam-satsningen innefattar.
- Utifrån denna kunskapssammanställning och nya resultat från Rehsam-satsningen som bedöms hålla tillräckligt god kvalitet ska Forte löpande, i samråd med berörda myndigheter och aktörer, informera om forskningsresultaten och utveckla en modell för målgruppsanpassad kommunikation av dessa.
- Lämna förslag på forskningsområden som, utifrån kunskaps-sammanställningen, bedöms finnas behov av att finansiera.

Forte ska i sitt uppdrag samverka med Försäkringskassan och SKL, i delarna som rör kunskapssammanställning samverka med SBU och Socialstyrelsen samt vid behov samråda med andra berörda myndigheter.

Regeringen avser att för 2015 under förutsättning att riksdagen anvisar medel anslå 1 500 000 kronor till Forte för detta uppdrag med finansiering från anslag 1:6 Bidrag för sjukskrivningsprocessen.

På regeringens vägnar

Ulf Kristersson

Stefan Oscarson

Kopia till

Statsrådsberedningen/SAM
Finansdepartementet/Ba
Försäkringskassan